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Miljøvernminister Helen Bjørnøy      HASTER 
Miljøverndepartementet  
Boks 8013 Dep 
0030 Oslo          

         Drammen, 10. januar 2006 
 
 
 
Vurdering av senkning av Svelvikterskelen, forslag til ny frist for deponering i 
Dramstadbukta og orientering om miljøarbeidet i Drammensfjorden. SFT’s brev til 
departementet av 04.01.06. 
 
Vi ber om et snarlig møte med miljøvernministeren med bakgrunn i SFT’s siste utspill vedr. 
senkningen av Svelvikterskelen, endring av oksygenforhold og giftsituasjonen i 
Drammensfjorden. Vi imøteser et raskt svar på denne anmodningen. 
 
Vi vil samtidig oversende en foreløpig uttalelse som berører noen aktuelle sider av saken: 
 
Drammens Sportsfiskere vil på det sterkeste protestere mot at Drammen Skipsreparasjon AS 
fortsatt gis tillatelse til dumping av miljøfarlig avfall i Drammensfjorden.  
 
I sin begrunnelse skriver SFT bl.a: ”SFT viser for øvrig til at det har foregått og foregår et 
omfattende arbeid for å undersøke og rydde opp i Drammensfjorden. Informasjon om 
miljøtiltakene i Drammensfjorden finnes på Fylkesmannen i Buskeruds nettside.  
Følgende arbeid er gjennomført eller er i ferd med å bli gjennomført: 
 
· Tiltaksplan for forurenset sjøbunn i Drammensfjorden: Arbeidet med tiltaksplanen er 
forankret i Stortingsmelding 12 (2001-2002) ”Rent og rikt hav” som et virkemiddel for 
å sikre lokal forankring av arbeidet med forurensede sedimenter. Tiltaksplanen gir en 
helhetlig tilnærming til oppryddingen i Drammensfjorden, og beskriver følgende 
forhold: 

o Forslag til miljømål for Drammensfjorden 
o Forurensningssituasjonen – dagens tilstand i fjorden 
o Kilder til forurensning 
o Anbefaling av tiltak for å forbedre situasjonen 
o Kostnader for opprydding 

 
· Utredninger av konsekvenser av utdypingen av Svelvikstrømmen: Prosjekt for å 
ytterligere dokumentere forurensning i sedimenter i Drammensfjorden. Det er tatt 
sedimentprøver på 10 stasjoner på 40m - 90m dyp. Fylkesmannen i Buskerud er 
ansvarlig for prosjektet som gjennomføres av NIVA og i samarbeid med Drammens 
Sportsfiskere. Prosjektet er finansiert av SFT. SFT har også i eget oppdrag bedt NIVA 
om en vurdering av konsekvenser av utdypingen av Svelvikstrømmen.” 
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Tiltaksplanen som SFT henviser til er kun en delrapport som omfatter mindre områder rundt 
eleveutløpene, og ikke selve fjordbassenget i indre Drammensfjord. Fjordbassenget som vi er 
opptatt av omfatter 95 % av bunnområdene i indre Drammensfjord, deriblant det dypeste 
området ved Dramstadbukta. Denne avgrensningen av tiltaksplanene er meget skadelig, fordi 
tiltakene i fjorden ikke blir vurdert i en helhetlig sammenheng. Denne avgrensningen av 
planene har SFT tviholdt på uten å være villige til å se tiltakene i sammenheng for hele 
Drammensfjorden. Anslagsvis inneholder disse områden 95 % av TBT-forekomstene i 
fjorden. Det blir på grunn av disse avgrensningene ikke vurdert noe tiltak mot denne 
miljøtrusselen. Dette skjer på tross av faglige innvendinger og grundig argumentasjon fra 
Drammens Sportsfiskere gjennom lengre tid. Og, ikke på noen punkter har vi fått en saklig 
vurdering og tilbakemelding på vår argumentasjon. Senest i brev fra Fylkesmannen i 
Buskerud den 16. desember får vi vite at Miljøverndepartementet, Statens forurensningstilsyn 
og Fylkesmannen i Buskerud er godt kjent med vår argumentasjon. Men heller ikke denne 
gang benytter Fylkesmannen anledningen til å si noe konkret om hvordan 
Miljøverndepartementet, Statens forurensningstilsyn Fylkesmannen vurderer våre argumenter. 
 
Videre må vi fremholde at SFT ikke har tatt hensyn til de utredningene som NIVA enda ikke 
har ferdigbehandlet etter prøvetakinger utført 11. nov. 2005 på dybder fra 40 til 80 meter. 
Dette er prøvetakinger som Drammens Sportsfiskere sterkt har presset på for å få. Drammens 
Sportsfiskere var svært delaktige i disse prøvetakingene og stilte med mannskap for å få utført 
prøvene. Etter tilbakemelding fra våre mannskaper som deltok, var det med stor undring de 
oppdaget at vannet både var svært saltholdig og samtidig oksygenholdig selv på de største 
dypene rundt 80 meter. Det viste seg å være en markant forskjell fra dypene rundt 40 meter. 
På disse områdene var oksygenet helt fraværende. Dette inntrykket viser at det er store 
mangler i kunnskapen om dette området. Nye og omfattende målinger er helt påkrevet for få 
sikker kunnskap om disse forholdene. 
 
Det er etter vår oppfatning helt meningsløst å misbruke de rene massene fra Svelvikterskelen 
til å dekke over nye tilførte forurensede masser fra Fredrikstad, når disse kan og bør brukes til 
å dekke til miljøgifter som allerede ligger i fjorden. SFT skriver i det omtalte brev: ”Økt 
oksygen i vannet kan føre til at bunnfauna kan reetableres i tidligere ”døde” områder. For 
Drammensfjorden kan det bety en økt risiko for at miljøgifter i sedimenter på mellomdyp i 
fjorden kan bli mer tilgjengelige enn før Svelvikterskelen ble senket.” Her bekrefter SFT at det 
er behov et for overdekning av sedimenter på mellomdyp i fjorden. Men konkrete 
tiltaksplaner for å imøtekomme dette behovet er helt fraværende.  
 
Vi kan ikke med vår aller beste vilje skjønne at det ikke må være en mye bedre 
samfunnsøkonomi i å bruke de rene massene som fjernes fra Svelvikterskelen til å dekke over 
de allerede miljøfarlige sedimenter i fjorden, enn å misbruke de på å dekke til nye tilførte 
miljøfarlige masser fra Fredrikstad. Hva vil det koste i ettertid, om en da oppdager at store 
områder i fjorden må tildekkes med masser som en ikke har, eller at store mengder masser må 
mudres, da det ikke forligger andre gode alternativer pga. mangel av rene masser. 
 
Drammens Sportsfiskere har ved flere anledninger den sist tiden uttrykt bekymring for 
situasjonen i hele Drammensfjorden. Både Fylkesmannen i Buskerud, Statens 
Forurensningstilsyn og Miljøverndepartementet er etter det vi forstår klar over detaljene i våre 
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argumenter, som er framkommet i en rekke brev den senere tiden. Og vi er svært positive til at 
SFT bevilget midler til 10 prøver av sedimenter som ble tatt på ca. 40 til 80 meters dyp 11. 
november 2005. Resultatene fra disse prøvene er enda ikke frigitt av NIVA. Etter vårt syn bør 
disse prøvene være de første i en rekke undersøkelser for å kartlegge fjordens miljøtilstand. Vi 
forventer bl.a. videre undersøkelser av miljøgifter i sedimenter i områdene fra 80 til 120 meter 
som et første skritt videre.  
 
Det bekymrer oss at Statens forurensningstilsyn foretar en ny konklusjon og fortsatt gir 
tillatelse til dumping av forurensede masser fra Fredrikstad i Dramstadbukta uten at 
”utredninger av konsekvenser av utdypingen av Svelvikstrømmen” er foretatt, jfr. side 4 i 
ovenfor nevnte brev fra SFT. De ovennevnte prøveresultater og analyser som ligger til grunn i 
denne forbindelse er til nå ikke frigitt. Beslutningene som SFT legger til grunn for fortsatt 
dumping i Dramstadbukta er dermed tatt på mangelfullt grunnlag, og etter vårt syn på 
feilaktig grunnlag. 
 
Generelt vil vi påstå at SFT ved flere anledninger bruker usikre og udokumenterte påstander 
som basis for sine konklusjoner, i mangel av dokumentert vitenskapelig kunnskap. Vi legger 
bl.a. til grunn den kjensgjerning at det fortsatt mangler mye kunnskap om forholdene i 
Drammensfjorden. Dette er også årsaken til at vi i lengre tid har bedt om omfattende 
undersøkelser av hele fjorden. I korthet går disse undersøkelsene ut på: 
 

1. En konsekvensutredning av Drammensfjorden med bakgrunn i senkningen av   
Svelvikterskelen. Denne utredningen må inneholde bl.a.: 

 
2. En kartlegging av flora og fauna i hele fjorden. 

 
3. Undersøkelser av oksygenforholdene på forskjellige dyp. 

 
4. Undersøkelser av saltholdighet på forskjellige dyp. 

 
5. Undersøkelser av endringer i vannutskiftning og strømforhold. 

 
6. Flere prøver av sedimenter med tanke på miljøgifter, spesielt på dypere områder, 

og prøver av sedimenter for å se utviklingen over tid (ikke bare 
overflatesedimenter). 

 
7. En helhetlig og pålitelig risikovurdering av alle forhold som kan påvirke 

økosystemet i fjorden i negativ retning. Miljø og helse må stå i fokus. 
 

 
En vurdering av disse delundersøkelsene må munne ut i en helhetlig analyse av økosystemets 
miljøtilstand i Drammensfjorden, og miljøtiltakene må innrettes i overensstemmelse med 
dette. 
 
Vi ser det som naturlig og nødvendig at ”Tiltaksplan for forurenset sjøbunn i 
Drammensfjorden” omfatter hele fjorden, da det er ett økosystem. (”Tiltaksplanen gir en 
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helhetlig tilnærming til oppryddingen i Drammensfjorden” jfr. Stortingsmelding 12, 2001-
2002 ”Rent og rikt hav” ). Eventuelle miljøproblemer som kan oppstå som en følge av 
senkningen av Svelvikterskelen, dypvannsforholdene i fjorden og planer om dumping av 
giftig avfall i Dramstadbukta må derfor innlemmes i tiltaksplanen og behandles forsvarlig der.  
 
Vi kan ikke på noen måte se at SFT har foretatt ”en bred gjennomgang og en redegjørelse for 
alle undersøkelser og tiltak som foregår i Drammensfjorden”, slik Miljøverndepartementet har 
bedt om i sitt brev til SFT den 16. november 2005. 
 
Ut fra dette ber vi departementet omgjøre SFT’s vedtak av 27.10.2005 vedr. tillatelse til 
dumping av gift i Dramstadbukta. Samtidig må det pålegges at de tilgjengelige rene massene 
fra Svelvikterskelen brukes til å dekke over allerede miljøforurensede områder i 
Drammensfjorden, inklusiv dypvannslokasjoner. 
 
Drammens Sportsfiskere setter sin lit til at miljøvernministeren og politisk ledelse i 
Miljøverndepartementet griper inn i denne saken, slik at det ikke blir dumpet mer gift i 
Drammensfjorden, men at vi får en ren og rik fjord for oss alle.  
 
Som nevnt innledningsvis ber om å få et avklarende møte med miljøvernministeren for å 
diskutere denne saken snarest mulig, før eventuelt dumping av giftige masser fra Fredrikstad 
foretas i Dramstadbukta. 
 
 
Kontakt evt. undertegnede, eller Petter Øijord på tlf. 90 61 13 14.  
 
 
 
For Drammens Sportsfiskere 
 
 
 
Rolf Nyborg 
Leder 
 
Tlf.     32 89 18 41 
Mobil 95 92 23 86 
 
 


